
 
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ 

администрации Старооскольского 

городского округа Белгородской области 

 

 

ПРИКАЗ 

 

«22» мая 2025 г.                                                                                                    №934 

 

Об итогах проведения муниципального 

этапа XVI Спартакиады городских 

дошкольных образовательных 

организаций Старооскольского 

городского округа по аэробике 

приуроченного к празднованию 80-й 

годовщины Победы в Великой 

Отечественной войне 1941 – 1945 годов 

 

В соответствии с приказом департамента образования администрации 

Старооскольского городского округа от 18 апреля 2025 года №691 «О проведении 

муниципального этапа XVI Спартакиады дошкольных образовательных учреждений 

Старооскольского городского округа по аэробике, приуроченного к празднованию 

80-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941 – 1945 годов»  

30 апреля 2025 года на базе МАУК «Центр культурного развития «Молодежный» 

проведен муниципальный этап XVI Спартакиады дошкольных образовательных 

организаций Старооскольского городского округа по аэробике (далее - 

Соревнования).  

В соревнованиях приняли участие 387 воспитанников из 47 городских 

дошкольных образовательных организаций Старооскольского городского округа. 

Судейская коллегия отметила выполнение командами обязательных элементов 

аэробики, соблюдение требований к соревновательной композиции, артистичности 

выступления, технике исполнения и сложности исполнения элементов.  

На основании вышеизложенного, 

 

п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Утвердить итоги Соревнований (приложение №1). 

 

2. Объявить благодарность департамента образования администрации 

Старооскольского городского округа педагогическим работникам образовательных 



  2  

организаций, подготовивших победителей и призеров Соревнований (приложение 

№2). 

 

3. Объявить благодарность департамента образования администрации 

Старооскольского городского округа педагогическим работникам дошкольных 

образовательных организаций, за организацию и проведение Соревнований 

(приложение №3). 

 

4. Руководителям муниципальных дошкольных образовательных организаций 

Старооскольского городского округа:  

4.1. Проанализировать результаты Соревнований. 

4.2. Учесть результаты Соревнований при распределении стимулирующей 

части фонда оплаты труда педагогических работников, подготовивших победителей 

и призѐров. 

 

5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя 

начальника департамента образования Л.В. Илюк. 

 

 

 

Начальник департамента образования  

администрации Старооскольского 

городского округа                                                                                      А.Н. Жданова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Богачева Т.И., 

8-950-719-06-05 



  3  

 

 

Итоги проведения 

муниципального этапа XVI Спартакиады городских дошкольных образовательных 

организаций Старооскольского городского округа по аэробике 

28 – 29 апреля 2025 г. 
  

№ 

п/п 

Наименование 

образовательной 

организации 

Место 

Творческий подход 

1. МБДОУ ДС №28 «Ладушки» 1 место 

2. МБДОУ ДС №22 «Улыбка» 1 место 

3. МБДОУ ДС №42 «Малинка» 2 место 

4. МБДОУ ДС №65 

«Колосок» 

2 место 

5. МБДОУ ДС №60 

«Дубравушка» 

2 место 

6. МБДОУ ДС №26 «Солнышко» 2 место 

7. МБДОУ ДС №33 «Снежанка» 2 место 

8. МБДОУ ДС №16 «Ивушка» 2 место 

9. МБДОУ ДС №66 «Журавушка» 2 место 

10. МБДОУ ДС №68 «Ромашка» 2 место 

11. МБДОУ ДС №7 «Лесная 

поляна» 

2 место 

12. ДО АНО «ПДС 

«Введенский» 

2 место 

13. МБДОУ ДС №4 

«Василек» 

3 место 

Оригинальность и эмоциональность 

14. МБДОУ ДС №72 «Акварель» 1 место 

15. МБДОУ ДС №10 «Светлячок» 1место 

16. МБДОУ ДС №57 «Радуга» 1 место 

17. МБДОУ ДС №40 

«Золотая рыбка» 

1 место 

18. МБДОУ ДС №24 «Березка» 1 место 

19. МБДОУ ДС №67 «Аистенок» 1 место 

20. МБДОУ ДС №25 

«Троицкий» 

1 место 

21. МБДОУ ДС №12 

«Елочка» 

2 место 

 Приложение №1 

к приказу департамента 

образования администрации 

Старооскольского городского 

округа  

от «22» мая 2025 г. №934 



  4  

22. МБДОУ ДС №2 

«Колокольчик» 

2 место 

23. МБДОУ ДС №20 «Калинка» 2 место 

24. МБДОУ ДС №63 «Машенька» 2 место 

25. МБДОУ ДС №15 

«Дюймовочка» 

1 место 

26. МБДОУ ДС №21 «Сказка» 1 место 

27. МАДОУ ДС №47 «Лесовичок» 1 место 

28. МБДОУ ДС №69 «Ладушки» 1 место 

29. МАДОУ ДС №11 «Звездочка» 1 место 

30. МБДОУ ДС №27 

«Березка» 

2 место 

Синхронность исполнения 

31. МБДОУ ДС №45 «Росинка» 1 место 

32. МБДОУ ДС №52 «Ласточка»  1 место 

33. МБДОУ ДС №37 «Соловушка» 1 место 

34. МБДОУ ДС №71 

«Почемучка» 

1 место 

35. МБДОУ ДС №46 «Вишенка» 2 место 

Патриотичность исполнения 

36. МБДОУ ДС №41 

«Семицветик» 

1 место 

37. Отделение дошкольного 

образования                 МАОУ «ОК 

«Лицей №3» имени 

С.П. Угаровой» 

1 место 

38. МБДОУ ДС №123 «Тополек» 1 место 

39. МБДОУ ДС №1 «Лучик» 2 место 

Артистичность и выразительность 

40. МБДОУ ДС №61 

«Семицветик» 

1 место 

41. МБДОУ ДС №64 «Искорка» 1 место 

42. МБДОУ ДС №14 «Солнышко» 1 место 

43. МБДОУ ДС №30 «Одуванчик» 1 место 

44. МБДОУ ДС №44 

«Золушка» 

2 место 

45. МБДОУ ДС № 73 «Мишутка» 2 место 

46. МБДОУ ДС №62 

«Золотой улей» 

2 место 

47. МБДОУ ДС №5 

«Незабудка» 

3 место 

 

 

 



  5  

 

 

Список  

педагогических работников, представленных к благодарности  департамента 

образования администрации Старооскольского городского округа подготовивших 

победителей и призеров муниципального этапа XVI Спартакиады городских 

дошкольных образовательных организаций Старооскольского городского округа 

по аэробике 

 

 

№ 

п/п 

Наименование 

образовательной 

организации 

Ф.И.О. должность 

педагогического работника 

1.  МБДОУ ДС №1 

«Лучик» 

Румянцева Надежда Николаевна, 

инструктор по физической 

культуре; 

 

Косенко Галина Владимировна, 

музыкальный руководитель; 

 

Чунихина Алѐна Денисовна, воспитатель 

2.  МБДОУ ДС №2 

«Колокольчик» 

Иванова Елена Вадимовна,  

инструктор по физической культуре; 

 

Ткаченко Ирина Викторовна, 

музыкальный руководитель 

3.  Отделение дошкольного 

образования                 МАОУ 

«ОК «Лицей №3» имени 

С.П. Угаровой» 

Соколова Ольга Владимировна, 

инструктор по физической 

культуре; 

 

Ширинских Наталья Юрьевна, 

музыкальный руководитель; 

 

Яровая Наталья Николаевна, 

музыкальный руководитель  

4.  МБДОУ ДС №4 

«Василек» 

Домаева Татьяна Петровна,  

инструктор по физической культуре 

5.  МБДОУ ДС №5 

«Незабудка» 

Фролова Ирина Ивановна, 

инструктор по физической культуре 

6.  МБДОУ ДС №7 «Лесная 

поляна» 

Кулибаба Алина Михайловна, 

инструктор по физической 

культуре; 

 Приложение №2 

к приказу департамента 

образования администрации 

Старооскольского городского 

округа  

от «22 » мая 2025 г. №934 



  6  

Головко Елена Юрьевна, 

 воспитавтель 

7.  МБДОУ ДС №10 

«Светлячок» 

Шеина Людмила Ивановна, 

инструктор по физической 

культуре; 

 

Агафонова Ирина Александровна, 

Ефремова Валентина 

Владимировна, 

музыкальные руководители 

8.  МАДОУ ДС №11 

«Звездочка» 

Ланцова Валентина Федоровна, 

инструктор по физической 

культуре; 

 

Уразова Ольга Александровна, 

музыкальный руководитель 

9.  МБДОУ ДС №12 

«Елочка» 

Киселева Ольга Григорьевна,  

музыкальный руководитель; инструктор 

по физической культуре 

10.  МБДОУ ДС №14 

«Солнышко» 

Мишнева Лариса Ивановна, 

инструктор по физической культуре 

11.  МБДОУ ДС №15 

«Дюймовочка» 

Арепьева Лариса Владимировна,  

инструктор по физической культуре; 

 

Семенова Наталья Георгиевна, 

воспитатель; 

 

Скворцова Людмила Ивановна, 

инструктор по физической культуре 

12.  МБДОУ ДС №16 

«Ивушка» 

Гольцова Марина Вячеславовна,  

инструктор по физической культуре 

13.  МБДОУ ДС №20 

«Калинка» 

Белых Екатерина Игоревна,  

инструктор по физической культуре 

14.  МБДОУ ДС №21 

«Сказка» 

Быкова Полина Анатольевна, инструктор 

по физической культуре; 

 

Удоденко Лилия Сергеевна, 

 музыкальный руководитель; 

 

Голдобина Елена Германовна, 

 музыкальный руководитель 

15.  МБДОУ ДС №22 

«Улыбка» 

Сергеева Светлана Александровна, 

инструктор по физической 

культуре;  

 

Джафарова Натаван Алиевна; 

Пустоварова Ирина Геннадьевна, 



  7  

Чуркина Галина Николаевна,  

музыкальные руководители 

16.  МБДОУ ДС №24 

«Березка» 

Румянцева Надежда Николаевна, 

инструктор по физической культуре; 

 

Ефимова Татьяна Владимировна, 

воспитатель 

17.  МБДОУ ДС №25 

«Троицкий» 

Иванова Оксана Викторовна, 

инструктор по  физической 

культуре; 

 

Попова Кристина Александровна, 

музыкальный руководитель 

18.  МБДОУ ДС №26 

«Солнышко» 

Терехова Анастасия Дмитриевна, 

инструктор по физической культуре 

19.  МБДОУ ДС №27 

«Березка» 

Федорова Елена Николаевна, 

инструктор по  физической 

культуре; 

 

Кильдяшова Любовь Александровна, 

воспитатель 

20. . МБДОУ ДС №28 

«Ладушки» 

Романова Валентина Викторовна, 

инструктор по физической культуре; 

 

Сахарова Эльвира Константиновна, 

музыкальный руководитель; 

 

Анопкина Елена Николаевна,  

музыкальный руководитель 

21.  МБДОУ ДС №30 

«Одуванчик» 

Фролова Ирина Ивановна, 

инструктор по физической культуре; 

 

Голдобина Елена Германовна,  

музыкальный руководитель 

22.  МБДОУ ДС №33 

«Снежанка» 

Болтенкова Елена Андреевна,  

инструктор по физической культуре; 

 

Винникова Лидия Владимировна, 

музыкальный руководитель;  

 

Шихова Зоя Владимировна, воспитатель 

23.  МБДОУ ДС №37 

«Соловушка» 

Алпутова Татьяна Григорьевна, 

инструктор по физической культуре 

24.  МБДОУ ДС №40 

«Золотая рыбка» 

Костина Ксения Александровна, 

инструктор     по физической 

культуре; 

Крутько Анна Ивановна, 

музыкальный руководитель 



  8  

25.  МБДОУ ДС №41 

«Семицветик» 

Жупикова Людмила Ивановна, 

инструктор по физической 

культуре; 

 

Попова Светлана Игоревна, 

музыкальный руководитель; 

 

Давидчук Ирина Александровна, 

учитель – логопед; 

 

Сафонова Лина Викторовна,  

учитель – логопед 

26.  МБДОУ ДС №42 

«Малинка» 

Львова Оксана Николаевна, 

 инструктор по физической 

культуре 

27.  МБДОУ ДС №44 

«Золушка» 

Поданева Оксана Николаевна, 

заведующий; 

 

Симонова Алена Александровна, 

старший воспитатель; 

 

Фоломеева Людмила Николаевна, 

музыкальный руководитель 

28.  МБДОУ ДС №45 

«Росинка» 

Абакшина Ольга Николаевна, 

инструктор по физической культуре 

29.  МБДОУ ДС №46 

«Вишенка» 

Варламова Анастасия Владимировна, 

инструктор по физической 

культуре; 

 

Шенцева Надежда Анатольевна, 

Колесникова Елена Анатольевна, 

музыкальные руководители 

30.  МАДОУ ДС №47 

«Лесовичок» 

Пашкова Анастасия Рустемовна, 

 инструктор по физической культуре; 

 

Василенко Инна Александровна, 

музыкальный руководитель; 

 

Шевелюхина Ирина Вячеславовна, 

музыкальный руководитель 

31.  МБДОУ ДС №52 

«Ласточка»  

Гладских Лариса Алексеевна,  

инструктор по физической культуре 

32.  МБДОУ ДС №57 

«Радуга» 

Мальцева Наталия Сергеевна,  

инструктор по физической культуре; 

Овчарова Инна Викторовна,  

воспитатель 

33.  МБДОУ ДС №60 

«Дубравушка» 

Рудакова Ангелина Анатольевна, 

инструктор по физической культуре; 



  9  

Шевченко Маргарита Васильевна, 

музыкальный руководитель 

34.  МБДОУ ДС №61 

«Семицветик» 

Самсонова Наталия Васильевна 

инструктор по физической культуре; 

 

Долматова Софья Аликовна воспитатель; 

 

Духанова Евгения Сергеевна 

воспитатель  

35.  МБДОУ ДС №62 

«Золотой улей» 

Дудкина Наталья Евгеньевна, 

инструктор по физической культуре; 

 

Голощапова Тамара Васильевна, 

музыкальный руководитель 

36.  МБДОУ ДС №63 

«Машенька» 

Богомолова Наталья 

Александровна, 

Павлоцкая Наталья Александровна, 

инструкторы по физической 

культуре; 

 

Чернышева Надежда Бековна, 

музыкальный руководитель 

37.  МБДОУ ДС №65 

«Колосок» 

Саплина Маргарита Алексеевна, 

инструктор по физической культуре;  

 

Гущина Юлия Вячеславовна,  

учитель - логопед 

38.  МБДОУ  ДС №64 

«Искорка» 

Мальцева Жанна Владимировна, 

инструктор по физической культуре; 

  

Назаренко Дарья Андреевна, инструктор 

по физической культуре  

39.  МБДОУ ДС №66 

«Журавушка» 

Домаева Татьяна Петровна, 

инструктор по физической культуре 

40.  МБДОУ ДС №67 

«Аистенок» 

Тимохина Юлия Ивановна,  

заведующий;  

 

Тихонова Вероника Викторовна, 

старший воспитатель; 

 

Чеснакова Юлия Юрьевна, музыкальный 

руководитель;  

 

Котлярова Надежда Васильевна, 

воспитатель; 

 

Шабаева Марина Владимировна, 

воспитатель 



  10  

41.  МБДОУ ДС №68 

«Ромашка» 

Шеповалов Дмитрий Эдуардович, 

инструктор по физической 

культуре; 

 

Алехина Виктория Владимировна, 

старший воспитатель; 

 

Попова Екатерина Ивановна, 

социальный педагог 

42.  МБДОУ ДС №69 

«Ладушки» 

Слепко Антонина Ивановна, 

инструктор по физической 

культуре; 

Гладких Алина Рафаеловна, 

инструктор по физической культуре 

43.  МБДОУ ДС №71 

«Почемучка» 

Дудкина Ольга Валентиновна,  

инструктор по физической культуре 

44.  МБДОУ ДС №72 

«Акварель» 

Дурнева Юлия Николаевна,  

инструктор по физической культуре; 

 

Шабанова Екатерина Николаевна, 

музыкальный руководитель 

45.  МБДОУ ДС № 73 

«Мишутка» 

Степаненко Ирина Владимировна, 

инструктор по физической культуре 

46.  МБДОУ ДС №123 

«Тополек» 

Русанова Юлия Дмитриевна, 

инструктор по физической культуре 

47.  ДО АНО «ПДС 

«Введенский» 

Иванова Оксана Викторовна,  

инструктор по физической культуре; 

 

Попова Кристина Александровна, 

музыкальный руководитель 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  11  

 

 

Список 

педагогических работников дошкольных образовательных организаций, 

представленных к благодарности  департамента образования администрации 

Старооскольского городского округа за организацию и проведение Соревнований 

 

№ п/п Фамилия, имя, отчество Должность образовательное 

учреждение 

1.  Логинова Татьяна Ивановна  заведующий   

МБДОУ ДС №52 «Ласточка» 

2.  Абаполова Валентина 

Владимировна 

методист МБУ ДО «ЦТТ и ПО» 

3.  Чиркова Юлия Александровна педагог-организатор 

МБУ ДО «ЦТТ и ПО» 

4.  Богачева Татьяна Ивановна методист МБУ ДО «ЦТТ и ПО» 

5.  Кравцова  Татьяна Владимировна педагог-организатор 

МБУ ДО «ЦТТ и ПО» 

6.  Буйлова Светлана Владимировна учитель физической культуры 

МАОУ «Образовательный 

комплекс «Лицей №3» имени 

С.П. Угаровой 

7.  Рязанцева Екатерина 

Владимировна 

учитель физической культуры 

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №12 

с углубленным изучением 

отдельных предметов» 

8.  Данилова Надежда Викторовна учитель физической культуры 

МБОУ «ООШ №15» 

9.  Ткаченко Ирина Викторовна музыкальный руководитель 

МБДОУ ДС №2 «Колокольчик» 

10.  Хан Светлана Федоровна учитель физической культуры  

МБОУ «СОШ №36» 

11.  Абакшина Ольга Николаевна инструктор по физической 

культуре 

МБДОУ ДС №45 «Росинка» 

12.  Гладских Лариса Алексеевна инструктор по физической 

культуре 

МБДОУ ДС №52 «Ласточка» 

 Приложение №3 

к приказу департамента 

образования администрации 

Старооскольского городского 

округа  

от «22» мая 2025 г. №934 



  12  

13.  Домаева Татьяна Петровна инструктор по физической 

культуре, 

МБДОУ ДС №66 «Журавушка» 

14.  Крючкова Наталья Владимировна  старший воспитатель 

МБДОУ ДС №52 «Ласточка» 

15.  Гладских Лариса Алексеевна инструктор по физической 

культуре МБДОУ ДС №52 

«Ласточка» 

16.  Дубровская Екатерина 

Геннадьевна   

музыкальный руководитель 

МБДОУ ДС №52 «Ласточка» 

17.  Лучкина Оксана Владимировна музыкальный руководитель 

МБДОУ ДС №52 «Ласточка» 

18.  Мазницына Марина 

Александровна 

воспитатель 

МБДОУ ДС №52 «Ласточка» 

19.  Лобарева Светлана Федоровна воспитатель 

МБДОУ ДС №52 «Ласточка» 

20.  
 

Безлепкина Наталья Алексеевна воспитатель 

МБДОУ ДС №52 «Ласточка» 

21.  Гущина Елена Вячеславовна 

 

воспитатель 

МБДОУ ДС №52 «Ласточка» 

22.  Котенева Нина Викторовна 

 

воспитатель 

МБДОУ ДС №52 «Ласточка» 

23.  Горбунова Ирина Николаевна воспитатель 

МБДОУ ДС №52 «Ласточка» 

24.  Незнамова Ирина Михайловна воспитатель 

МБДОУ ДС №52 «Ласточка» 

 

 

 
 


